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Koszenie trawy może być problemem i dużym wyzwaniem. Szczególnie, gdy teren, który musimy skosić ma
ponad 70 ha. W takiej sytuacji warto zwrócić się o pomoc do specjalistów, którzy „usuwaniem” trawy zajmują
się na co dzień. W tym przypadku chodzi o owce.

Swoją „pracę” wykonywały one na terenie rezerwatu Gorzowskie Murawy. A jej efekty zostały skontrolowane
podczas spotkania, które odbyło się 13 sierpnia 2020 r. Uczestniczyli w nim: dr Andrzej Korzeniowski - Zastępca
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim – Regionalny Konserwator Przyrody,
Daria Jachimowska – Główny Specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 w RDOŚ w
Gorzowie Wlkp. i Robert Stańko – Prezes  Klubu Przyrodników oraz przedstawiciele lokalnych mediów. Owce na
Gorzowskich Murawach pojawiły się w czerwcu na mocy porozumienia Klubu Przyrodników z Urzędem Miasta w
Gorzowie Wielkopolskim. Właśnie zakończył się pierwszy sezon wypasu i dokonano jego podsumowania. Jak
oceniono „żywe kosiarki” w pełni wywiązały się ze swojego zadania.

Celem wypasu było usunięcie roślinności ograniczające rozwój zbiorowisk kserotermicznych pod postacią
muraw ostnicowych, kłosownicowych i szczotlichowych. To właśnie te gatunki stanowią przedmiot ochrony w
rezerwacie przyrody Gorzowskie Murawy, stąd obecność w nim wrzosówek-gatunku owiec, które świetnie
sprawdzają się w zadaniach specjalnych, zastępując koszenie mechaniczne.

Czynna ochrona muraw kserotermicznych i napiaskowych wynika z zapisów planu zadań ochronnych ustanowionego w 2017 roku przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dla
obszaru Natura 2000 Murawy Gorzowskie, która pokrywa się z terenem rezerwatu. Można więc powiedzieć, że wrzosówki wspomagają RDOŚ w Gorzowie w realizacji zadań z zakresu
ochrony czynnej. Ich wysiłek został doceniony i mogą być spokojne o swoje posady. Program wypasu na Gorzowskich Murawach będzie bowiem kontynuowany przez najbliższe lata, być
może przy pomocy większej liczby owiec.

Owce na wypasie, Rezerwat przyrody Gorzowskie Murawy - od 13 sierpnia 2020 do 13 sierpnia
2020
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